ДОГОВОР ПОСТАВКИ № ___
г. Санкт- Петербург                                                                                       «  »          20___г.

ООО «Телеграф», в лице Генерального директора Пономарева Романа Анатольевича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Поставщик», с одной стороны и ____________, в лице ______________________, действующего на основании ____________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Поставщик обязуется передать в обусловленный срок продукцию (далее - Товар) Покупателю, а Покупатель принять и оплатить стоимость Товара (цену), согласно условиям настоящего договора.
1.2. Поставка Товара осуществляется на основании Заказов Покупателя.

1.3. Поставщик гарантирует соблюдение надлежащих условий хранения Товара до его передачи Покупателю.

1.4. Ассортимент, количество и цена поставляемого Товара определяются в соответствии  принятым Покупателем счетом Поставщика, сформированным на основании заказа Покупателя.
2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
     2.1 Поставщик обязуется:
2.1.1. Передать в обусловленный срок Товар (а в случае доставки товара транспортной компанией – перевозчику).

2.1.2. Датой передачи Товара Покупателю считается дата подписания сторонами накладной или  акта приема-передачи.

 2.1.3. Устранить за свой счет дефекты, выявленные в Товаре в течение гарантийного срока эксплуатации.
     2.2. Покупатель обязуется:
2.2.1. Произвести оплату в размере, предусмотренном настоящим Договором.
2.2.2. Совершить все необходимые действия, обеспечивающие принятие Товара, поставленного в соответствии с Договором.
2.2.3. Осмотреть принятый им Товар в срок, предусмотренный настоящим Договором, а также проверить количество и качество принятого Товара, и о выявленных несоответствиях или недостатках Товара незамедлительно письменно уведомить Поставщика.

2.2.4. При отказе от переданного Поставщиком товара обеспечить сохранность этого Товара и незамедлительно уведомить Поставщика.
3. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТА
3.1. Покупатель оплачивает Поставщику товар в количестве и по ценам  определенным в счете на момент предоставления заказа. Товары резервируются на срок не более 5 (пяти) календарных дней. Цены указанные в счете действуют в течении 5 (пяти) календарных дней. Если Покупатель не произвел оплату в срок и произошли изменения цен и количества товара на складе Поставщика после истечения срока резерва, Поставщик оставляет за собой право отказаться от исполнения заказа или внести изменения в счет. Все перечисленные после истечения срока резерва денежные средства за непоставленный товар будут возвращены Покупателю в полном объеме в течении 3 рабочих дней после получения официального письма Покупателя с требованием возврата денежных средств.
3.2.  Все расчеты по поставкам в рамках настоящего Договора производятся в  рублях без НДС.

3.3. Оплата по договору производится на условии 100 % предоплаты, если это не оговорено отдельным дополнительным соглашением.
3.4. Оплата Товара производится в безналичном порядке путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.
3.5. Если Поставщик не соблюдает сроки поставки товара указанные в пункте 4.1., Покупатель вправе потребовать возврата денег уплаченных за товар, с учетом пени в размере  0,1% от суммы, уплаченной за товар, за каждый день просрочки, но не более 10 % от суммы, уплаченной за товар.
4. СРОКИ И ПОРЯДОК ПОСТАВКИ
4.1. Поставка Товара осуществляется в течение 5 рабочих дней с момента зачисления 100-процентной предоплаты на расчетный счет Поставщика.
4.2. Поставка по г. Санкт-Петербургу для заказов более 10 тысяч рублей осуществляется силами и средствами поставщика. За пределы Санкт-Петербурга поставка осуществляется за счёт Покупателя.
4.3 Стоимость услуг доставки для заказов более 10 тысяч рублей до Транспортной компании в Санкт-Петербурге, входит в стоимость Товара и отдельно не оплачивается Покупателем. Для заказов менее 10 тысяч рублей оплачивается отдельно или включается в стоимость товара.
4.4. Товар поставляется в таре и упаковке, которая соответствует действующим стандартам и техническим условиям, а также обеспечивает его сохранность при транспортировке с соблюдением необходимых условий и мер предосторожности.
4.5. Покупатель вправе направить своего представителя для проверки качества Товара, целостности тары и упаковки, и выявления повреждений или боя отдельных единиц Товара при передаче Товара компании – перевозчику.

4.6. Право собственности на Товар переходит от Поставщика к Покупателю в момент передачи Товара от Поставщика к компании-перевозчику или представителю Покупателя. Риск случайной гибели или случайного повреждения Товара несет собственник Товара.

5.  КАЧЕСТВО ТОВАРА
5.1. Качество поставляемого товара должно соответствовать установленным требованиям, ГОСТам и нормам действующего законодательства РФ.
5.2. При поставке Товара Поставщик передает по требованию Покупателя все необходимые документы, подтверждающие качество товара (сертификаты, отказные письма, санитарно-эпидемиологические заключения).
5.3. Поставщик гарантирует качество и комплектность поставляемого товара. Упаковка (цвет, надписи) может незначительно отличатся от представленной на сайте Поставщика. Товары на которые не предусмотрена упаковка могу поставляться без упаковки, но с обязательным соблюдением требований сохранности при транспортировке. Изделия из керамики и стекла отправляются только в жесткой упаковке за счет Покупателя, в случае отказа от жесткой упаковки Поставщик не несет ответственности за сохранность товара при транспортировке.
5.4. Покупатель вправе предъявить претензии Поставщику по качеству поставленного Товара (производственный брак, нарушение комплектности товара) в течение 14 календарных дней после получения Товара Покупателем. К претензии должен прикладываться Акт о выявленных недостатках Товара, заверенный печатью и подписью руководителя Покупателя. Некачественный Товар, выявленный в указанный срок, подлежит замене либо возврату Поставщику.
5.5. Устранение недостатков или замена Товара ненадлежащего качества производится Поставщиком в порядке и на условиях, определенных ниже.
5.6. Под браком в настоящем Договоре понимаются изделия, которые не могут быть использованы по своему прямому назначению или могут быть использованы лишь после исправления, а также Товар, имеющий внешние и внутренние дефекты. При возникновении спора между Покупателем и Поставщиком о недостатках качества поставленного Товара и причинах их возникновения, Покупатель своими силами обеспечивает проведение экспертизы такого Товара. Экспертиза может быть поручена государственному судебно-экспертному учреждению, негосударственной экспертной организации или иным экспертам из числа лиц, обладающих специальными знаниями в соответствии с федеральным законодательством. В случае признания брака экспертом Поставщик возмещает расходы на проведение такой экспертизы.

5.7. В случае признания претензий по качеству и количеству обоснованными, Поставщик, по согласованию Сторон, осуществляет допоставку Товара до согласованного количества либо возвращает Покупателю денежные средства, оплаченные последним за недопоставленный или бракованный Товар.
5.8. В случае если данная претензия в установленный срок не передана Поставщику, Товар считается поставленным в соответствии с условиями настоящего Договора о качестве и принятым Покупателем без претензий.
 5.9. Поставщик не принимает заявления о претензиях по Товару, основанных на субъективном восприятии. В связи с технологическими особенностями производства отдельных Товаров, допустимы незначительные (не влияющие на назначение Товара) различия во внешнем виде, цвете, материале изделий, поступивших в разных партиях Товара. Поставляемый Поставщиком Товар не предназначен для профессионального использования и решения задач, связанных с обеспечением безопасности и здоровья.
 5.10. После приемки Товара Покупателем Поставщик не несет ответственность за любые недостатки данного Товара, возникшие вследствие несоблюдения Покупателем условий транспортировки и/или хранения такого Товара, действий третьих лиц или обстоятельств непреодолимой силы, а также – иных причин, не связанных с производственным браком, возникшим по вине Поставщика.
 5.11. Товары надлежащего качества  на которые по заданию Покупателя выполнено нанесение изображения или текста обмену и возврату не подлежат. Возврату и замене подлежат только Товары выполненные с браком. Под браком нанесения понимается:

•
несоответствие фактической информации и изображений,  размещенных на предмете, окончательно утвержденному макету;

•
серьезные видимые повреждения изображения, вызванные целевым использованием предмета;

•
несоответствие размера и места расположения изображения (если таковое точно указано) утвержденному макету более чем на 1%.
6. ИМУЩЕСТВЕННАЯ ОТВЕТСТВЕННОСТЬ И ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

6.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы.

6.3.  Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, разрешаются в соответствии с действующим законодательством в Арбитражном суде г. Санкт-Петербурга.
7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
7.1. Любые изменения и дополнительные к настоящему договору действительны, при условии, если они совершены в письменной форме и  подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями сторон.
7.2. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до исполнения сторонами обязательств по настоящему договору.

7.3. Договор может быть досрочно расторгнут в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

7.4. Настоящий договор составлен и подписан в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
РЕКВИЗИТЫ СТОРОН И ПОДПИСИ
Адреса сторон

	«Поставщик»

 ООО «Телеграф»

Юридический адрес: 190013,

г. Санкт- Петербург, ул. Подольская,

д.1-3-5 лит. А, пом.16Н

Фактический адрес: 190013,

г. Санкт- Петербург, ул. Подольская,

д.1-3-5 лит. А, пом.16Н

ИНН/КПП 7838434295/783801001,

ОГРН 1097847324190,

ОКПО 63043393

р/с 40702810355000023750
в ПАО «Сбербанк»,

к/с 30101810500000000653 БИК 044030653
тел (812) 495-39-67
Ген. Директор _______________Пономарев Р.А.

	«Покупатель»

	Поставщик

__________________
	1
	Покупатель

__________________